2

Договор об организации отдыха и оздоровления ребенка
г. Кострома                                                                                                                                                           «06» мая 2024 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Костромской области «Эколого-биологический центр «Следово» им. Ю.П. Карвацкого» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Иванова Антона Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка)
именуем в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________________________________
                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)
Именуемый в дальнейшем «Ребенок», также совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по организации отдыха и оздоровления Ребенка в соответствии с перечисленными мероприятиями (Таблица № 1) (далее — услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре (п. 3.1).
Таблица № 1
Перечень мероприятий, организуемых для детей в период оказания Исполнителем услуг
	п/п
	Наименование мероприятия
	Форма предоставления (оказания) услуги
	Локальные документы регулирующие деятельность

	1.
	Предоставление мест для временного проживания, питания, отдыха и развлечений детей, учебных, практических и лабораторных занятий
	Групповая
	Санитарно-эпидемиологическое заключение Управления Роспотребнадзора по Костромской области
№44.КЦ.01.000.М.000340.07.23
от 21.07.2023

	2.
	Организация питания, присмотра и ухода за детьми
	Групповая

	3
	Оказание первичной доврачебной медико – санитарной помощи в амбулаторных условиях по сестринскому делу в педиатрии
	Индивидуальная
	Лицензия на медицинскую деятельность
регистрационный номер:
Л041-00110-44/00588298,
дата предоставления лицензии: 29.09.2011, бессрочно

	4.
	Перевозка пассажиров (детей)
	Групповая
	На основании договора фрахтования

	5
	Оказание образовательных услуг по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе областной очно – заочной школы сельского хозяйства
«Юные хозяева Костромской земли»
	Групповая/
Индивидуальная
	Лицензия на образовательную деятельность
регистрационный номер:
03-19/П от 04.02.2019;
Л035-01226-44/00221871. Реализуемые лицензиатом образовательные программы: Дополнительное образование. Подвиды: дополнительное образование детей и взрослых; профессиональное обучение

	6
	Проведение мероприятий, связанных со спортом, развлечениями и отдыхом
	Групповая

	7
	Организация участия детей в общественно полезном труде
	Групповая

	8
	Выездные образовательные экскурсии
	Групповая

1.2. Сроки оказания услуг Исполнителем (далее — период смены):[image: ]
03.06.2024 – 14.06.2024 (12 дней)
(период проведения смены, количество дней)
1.З. Место оказания услуг Исполнителем:
157874, Костромская область, Судиславский муниципальный район, дер. Следово, д. 8,
профильный эколого-биологический лагерь труда и отдыха «Следово»
(указать адрес места оказания услуг)
Отдельные виды услуг могут быть оказаны Исполнителем вне указанного в настоящем пункте места оказания услуг Исполнителем и указаны в таблице № 1.
1.4. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.
2.Взаимодействие Сторон
[image: ]2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в учреждении, уставом учреждения, положением о лагере, лицензиями, санитарно – эпидемиологическим заключением, образовательной программой по средствам размещения информации в соответствующем разделе официальной группы Исполнителя «ВКонтакте» https://vk.com/ebc_sledovo; нормативными правовыми актами, касающимися организации и осуществления деятельности Исполнителя (по требованию).
2.1.2. Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Исполнителя и предоставляемым услугам.
2.1.3. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.
2.1.4. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.
2.1.5. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Исполнителя и личными вещами, о проводимых Исполнителем социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг Исполнителем при перевозке автомобильным транспортом
2.1.6. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию, касающуюся получения в период оказания услуг Исполнителем Ребенку первой помощи и медицинской помощи в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в учреждение в случае непредставления в определенный исполнителем срок документов, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3. настоящего Договора.
2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком учреждению.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. При оказании Исполнителем услуг за плату осуществить своевременно оплату услуг в размере и порядке, определенных настоящим Договором.
2.3.2. Предоставить Исполнителю в определенный им срок следующие документы:
копию документа удостоверяющего личность Ребенка; копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка; медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка установленной форты 079/у, отъезжающего в лагерь; справку (отметку) об отсутствии контактов с инфекционными больными не ранее чем за 3 дня до заезда в лагерь; результаты анализов на яйца глист и энтеробиоз не ранее 10 дней до заезда в лагерь.
2.3.3. Сообщить Исполнителю о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом Ребенка режима лечения (в форме письменного заявления от родителей или законных представителей).
2.3.4. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями, перечень которых доводится Исполнителем до сведения Заказчика.
2.3.5. Обеспечить перевозку Ребенка до определенного Исполнителем места сбора детей в сроки, установленные Исполнителем.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по оказанию учреждением Ребенку услуг.
2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность учреждения, правами и обязанностями Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения Ребенка в учреждении по средствам размещения информации в соответствующем разделе официальной группы Исполнителя «ВКонтакте» https://vk.com/ebc_sledovo.
2.4.3. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Ребенка к месту оказания услуг Исполнителем и обратно (оформив этот факт в форме письменного заявления родителей или законных представителей).
2.4.4. Требовать от Исполнителя возмещения ущерба и вреда, причиненного Исполнителем Ребенку.
3.Размер, сроки и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет:
22 000,00 рублей (двадцать две тысячи рублей 00 копеек),
в том числе:
средства областного бюджета 15 400,00 рублей (пятнадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек) - 70 % стоимости,
родительская плата 6 600,00 рублей (Шесть тысяч шестьсот рублей 00 копеек) - 30 % стоимости.
[bookmark: _GoBack]3.2. Оплата производится не позднее 10 рабочих дней до оказания услуги (начала лагерной смены) в безналичном порядке на основании Квитанции-извещения.
3.3. Стоимость услуг, оплаченных в установленном порядке, не возмещается (не возвращается) после даты начала смены, по причинам независящим от Исполнителя.
4.Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
4.2. Ответственность за пребывание Ребенка в лагере, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев пребывания
Ребенка в учреждении с родителем (законным представителем) Ребенка.
5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.[image: ] Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью, и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению Сторон.
5.3. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Заказчика, если Исполнителем нарушены существенные условия Договора, в том числе сроки оказания услуг и качество предоставляемых услуг.
5.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Исполнителя в случаях: невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или однократного грубого нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка и правил пребывания в учреждении, установленных Исполнителем; представления Заказчиком недостоверных документов о Ребенке, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3. настоящего Договора.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.
6.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.4. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.6. При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7. Реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик (родитель или законный представитель Ребенка):

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Костромской области «Эколого-биологичекий центр «Следово» им. Ю.П. Карвацкого» (ГБУ ЭБЦ «Следово»)
Юридический адрес: 157874, Костромская область, Судиславский район, дер. Следово, д.8
	________________________________________________________
________________________________________________________

	Серия номер паспорта:
Дата выдачи паспорта:
	__________________________________
__________________________________

	Выдавший орган:
	__________________________________
__________________________________

	Место жительства (регистрации):

	ОГРН 1034408610719
ИНН: 4443019230
КПП 442701001
	________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________

	Телефон: 8 (4942) 50-12-95, 64-82-94
	Адрес фактического проживания:

	E-mail: lager_sledovo@mail.ru
	________________________________________________________
________________________________________________________

	Телефон:
	__________________________________________

	от Исполнителя:
	от Заказчика:

	Директор

	_________________________/Иванов А.М./
	___________________________/____________________________/

	                     (Подпись)
	           (Подпись)                                    (Ф.И.О. Заказчика)

Дата: «14» июня 2024 г.

АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Костромской области «Эколого-биологический центр «Следово» им. Ю.П. Карвацкого» в лице директора Иванова Антона Михайловича, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель и
________________________________________________________________________
                                                            (фамилия, имя, отчество родителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего
____________________________________________________________________________________
                                                                                       (фамилия, имя, отчество ребенка)

именуемого в дальнейшем «Ребенком», а вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В период с 03 июня 2024 г. по 14 июня 2024 г. Исполнитель оказал услуги по организации отдыха и оздоровления для детей в следующие сроки, а именно:

	Смена профильного эколого-биологического лагеря труда и отдыха
	Сроки заезда/
Сроки отъезда
	Кол-во
дней
	Цена одной путевки
	Кол-во путевок
	Общая цена

	«Агро»
	03.06.2024 – 14.06.2024
	12
	6600,00 руб.
	1
	22000,00 руб.

2. Оказанные услуги соответствуют требованиям, установленным условиями Договора, выполнены в срок, оформлены в надлежащем порядке и полностью приняты Заказчиком.
3. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю относительно качества и объема оказанных услуг.
4. Настоящий акт составлен в трех экземплярах и в соответствии с условиями договора является основанием для проведения расчетов Сторон за оказанные услуги Исполнителем

	Исполнитель:
	Заказчик:
(родитель или законный представитель Ребенка):

	ГБУ ЭБЦ «Следово
ИНН 4443019230

	(ФИО родителя или законного представителя, серия и номер паспорта)

	Директор ______________ А.М. Иванов
	________________/____________________________/

image2.jpeg

image3.jpeg

image1.jpeg